W AYURTAMIENTD D8
ECATEPEC DE MORELOS

Cuenta Publica 2021
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE ECATEPEC 3094

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto (3)

Importe 2021 (4)

Importe 2020 (4)

l

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

-64,421,752.83

-11.18
776,085.34
2,324,435.14

-67,515,765.36
-6,496.77

-39,450,078.64
-17,060,618.97
-26,983,868.92

3,175,713.12

2,058.02
982,136.61

434,501.50
-24,971,674.19

-13,315,047.59

-1,728,214.23
210,954.62
-7,764,256.87

-4,031,118.45
-2,412.66

41,961,771.77
43,773,598.55
57,180,528.85
53,049,123.71

-5,438.00
-2,957,163.39

-2,980,630.53
-65,276,819.36




Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

48,496,820.98
48,496,820.98
47,994,214.96
47,544,478.92

449,736.04
502,606.02

38,579,065.94

38,579,065.94
3,222,675.33

3,222,675.33
35,356,390.61

10,887,322.44

5,700,919.52
16,588,241.96

2,467,846.75
885,502.06

1,582,344.69
-2,467,846.75

65,600,474.02

65,600,474.02
3,770,621.26

3,770,621.26
61,829,852.76

4,085,186.65

1,615,732.87
5,700,919.52
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